
 

UCHWAŁA Nr XXIV/128/2020 

RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 25 listopada 2020 roku 

w sprawie zdjęcia statusu pomnika przyrody z drzewa klon jesionolistny rosnącego na 

terenie Gminy Sochaczew, w miejscowości Żelazowa Wola. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 713) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2020r. poz. 55, 471) po uzgodnieniu                      

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie. 

 Rada Gminy Sochaczew uchwala, co następuje: 

§ 1 

Pozbawia się statusu pomnika przyrody: 

 Drzewa gatunku klon jesionolistny o obwodzie pnia 245 cm, mierzonym na wysokości 

130 cm rosnący w miejscowości Żelazowa Wola 12, na działce numer 35, obręb Dzięglewo 0010 

stanowiący pas DW580, wchodzącej w skład pasa drogi wojewódzkiej numer 580,                     

gm. Sochaczew.  

 Drzewo jest częścią Alei lipowej opisanej pod nr 55 w załączniku do Rozporządzenia nr 

18 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r. (Dziennik Urzędowy Województwa 

Mazowieckiego z 31.07.2009r. Nr 124 poz. 3633). 

 

                                     § 2 

 

 Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa, o których mowa w § 1 następuje z uwagi         

na zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego i utratę wartości przyrodniczych, ze względu na 

które ustanowiono pomnik przyrody.   

§ 3 

  Wykonanie uchwały powierza się Radzie Gminy Sochaczew 

§ 4 

  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym                      

Województwa  Mazowieckiego. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 



Uzasadnienie 

 

 W dniu 06.07.2020r. (data wpływu do Urzędu 09.07.2020r.) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich, 

Rejon Drogowy w Grodzisku Mazowieckim zwrócił się o zdjęcie form ochrony przyrody- pomnika przyrody                    

1 drzewa z gatunku klon jesionolistny rosnącego na działce numer ewidencyjnej nr 35 w miejscowości Żelazowa 

Wola 12, obręb Dzięglewo 0010, stanowiącą pas DW 580, wchodzącej w skład pasa drogi wojewódzkiej numer 

580, będącej we władaniu na zasadzie samoistnego posiadania przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich               

w Warszawie, ul. Mazowiecka 14, 00-048 Warszawa, którego na w/w terenie funkcję zarządcy pełni Rejon 

Drogowy w Grodzisku Mazowieckim z siedzibą 05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul Traugutta 41. 

 Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020r., poz. 

55 ze zm.), zniesienia form ochrony przyrody dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały w razie utraty wartości 

przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji 

inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.   

 W wyniku przeprowadzonych oględzin stwierdzono, że ww. drzewo stanowiące pomnik przyrody stwarza 

zagrożenie dla sąsiadującej posesji, istnieje bardzo duże ryzyko zerwania masywnego konara, który stwarza bardzo 

duże ryzyko zerwania i poprzez swoje położenie przechyla się na linię energetyczna znajdująca się w bliskiej 

odległości. Drzewo rośnie  na skraju rowu, co w sytuacji złych warunków atmosferycznych może przewalić się na 

znajdującą się w pobliżu posesję. Pozwolenie na usunięcie jest związane z zapewnieniem bezpieczeństwa 

powszechnego.  

 Podjęcie przedmiotowej uchwały następuje po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Warszawie, Wydział Spraw Terenowych w Ciechanowie, Oddział w Płocku, ul. Kolegialna 15, 

09-402 Płock. 

 Biorąc pod uwagę powyższe, w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego oraz uzyskania 

zezwolenia na usunięcie ww. drzewa, podjęcie przez Radę Gminną Sochaczew uchwały w sprawie zniesienia form 

ochrony przyrody z ww. drzewa jest uzasadnione.  

 


